
98  diário oficial Nº 34.640 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

Para deslocarem-se ao(s) município(s) abaixo relacionados(s):
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE

BELÉM 
INHANGAPI, SANTA 

ISABEL DO PARÁ E BE-
NEVIDES 

08 a 16/07/2021 08 E ½

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 680365
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2020 - UFPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020- UFPA
PROCESSO N.º 2021/585861- DPPA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, Estado do Pará, na 
Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, representada por 
seu Defensor Público Geral, Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, 
brasileiro, portador da carteira de identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no 
CPF sob o n° 833.315.652-53, matrícula n° 57193641, residente e domicilia-
do nesta Capital, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Estadual Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do PROCESSO Nº  2021/585861 DPPA, que 
obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na Ata de 
Registro de Preços 019/2020 UFPA, oriunda do Pregão Eletrônico nº 013/2020 
da UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, objetivando a Contratação de Empre-
sa(s) Especializada(s) no fornecimento de AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, 
para atender necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem como, 
obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 019/2020, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 013/2020 da UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, na qualidade de ca-
rona, em virtude de estar demonstrada por meio de cotação de preços a 
vantagem econômica para esta adesão.
CONTRATADA: LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.018.264/0001-94, estabelecida na Rua 
Paulo Assunção, n° 10 – B - Icuí-Guajará (Ananindeua/PA.) CEP: 67.125-
220, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo 
senhor CAIO VITOR ASSIS DE SOUSA, brasileiro, portador da Cédula de 
Identidade n.º 7719369 SSP/PA, inscrito no CPF n.º 039.763.502-81.
VALOR GLOBAL: R$ 66.500,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339030
Plano Interno: 1050008458C
GP Pará: 266608
 DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral

Protocolo: 680395
ATO Nº 44, DE 14 DE JULHO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006, considerando o que consta no PAE nº 2021/771922, 
RESOLVE:
Nomear ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA, ID. funcional nº 
57196091, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE 
DEFENSORIA, código DAS-DEF-PUB, a contar de 14.07.2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 680815
ATO Nº 43, DE 14 DE JULHO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006, considerando o que consta no PAE nº 2021/771922, 
RESOLVE:
Exonerar ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA, ID. funcional nº 
57196091, do cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE, código GEP-
DAS.011.5, a contar de 14.07.2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 680813

ATO Nº 42, DE 14 DE JULHO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006, considerando o que consta no PAE nº 2021/771922, 
RESOLVE:
I – Exonerar LUÃ BAIA FERREIRA, ID. funcional nº 5916924, do cargo em 
comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, código DAS-DEF-PUB, 
a contar de 14.07.2021;
II – Nomear LUÃ BAIA FERREIRA, ID. funcional nº 5916924, para exercer 
o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE, código GEP-DAS.011.5, a 
contar de 14.07.2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 680805
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de Preços para 
eventual aquisição de materiais e equipamentos de Circuito Fechado de Televisão 
- CFTV, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 28/07/2021, às 09h00min, horário de Brasília, no endere-
ço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 14 de julho de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA

Protocolo: 680174
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de Preços 
para aquisição de Chaves, bem como serviço de chaveiro, aberturas de 
fechaduras, cadeados, cofres, gavetas e serviços afins, com finalidade de 
atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará – TJPA, 
pelo período de 12 meses, compreendendo o fornecimento da mão de obra 
e o emprego de todos os equipamentos, transporte, ferramentas e EPIs 
necessários à execução dos serviços, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 28/07/2021, às 10h00min, horário de Brasília, no endere-
ço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 14 de julho de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 680549
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/TJPA/2021
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 034/
TJPA/2021, cujo objeto é o Contratação para prestação de serviço de aces-
so à internet, com instalação e suporte para as unidades judiciárias do 
Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no edital. Todas as informações a respeito do cer-
tame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 
14/07/2021. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 680821


